
Pag. 1 di 3 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
    Repertorio generale n. 2431 

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero 
Servizio Politiche Sociali e della Casa 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 361 del 29-09-2016 
(n. 1237 / 2016 del Registro Generale) 

 
Oggetto: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI ASSISTENZIALI COMMISSIONE 

SETTEMBRE 2016  
 

IL DIRIGENTE 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  17  del 18-10-2012; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 69 del 03.06.2016, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2016/2018; 

• con deliberazione della Giunta Municipale n. 160 del 16.06.2016, esecutiva, è stato 
approvato il P.E.G. per l’esercizio finanziario 2016/2018; 

VISTE le disposizioni introdotte dal d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia 
di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e 
dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” 
RAMMENTATO  che, secondo le previsioni dell’articolo 80 del d. lgs. N. 118/2011, le 
disposizioni del medesimo decreto si applicano, ove non diversamente previsto, a decorrere 
dall'esercizio finanziario 2015, con la predisposizione dei bilanci relativi all'esercizio 2015 e 
successivi; 
RICHIAMATE , inoltre, le disposizioni del comma 14 dell’articolo 11 del d.lgs. n. 118/2011, per il 
quale Regioni ed Enti Locali a decorrere dal 2016 adottano i nuovi schemi di bilancio c.d. 
armonizzato, previsti dal comma 1 del medesimo articolo, che assumono valore a tutti gli effetti 
giuridici, anche con riguardo alla funzione autorizzatoria; 
DATO ATTO che la commissione di valutazione del disagio sociale ha rappresentato il grave stato 
di difficoltà economica in cui versano i signori in elenco, che per problematiche finanziarie, legate 
alla mancanza di lavoro, sono impossibilitati  a provvedere: in maniera regolare ed autonoma al 
pagamento del canone di locazione e delle bollette di utenze varie, o per l’acquisto di ausili 
indispensabili previsti dal regolamento suddetto; proponendo l’erogazione di un contributo a favore 
degli stessi nella misura di fianco riportato ad ogni nominativo in elenco. 
RITENUTO  di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, 
con imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile; 
 

DETERMINA 
 

1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto, anche se materialmente 
qui non trascritte; 

2. Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile 
applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme a titolo di contributi assistenziali per 
il mese di settembre 2016; 
 

 



Pag. 2 di 3 

Capitolo/Articolo  46104025 
Impegno n. 20160003029 

Nome creditore In elenco 
Codice Fiscale / 

Partita Iva  
In elenco 

Indirizzo  In elenco 
Causale Contributi assistenziali 
Importo  € 3.060,00 

 

3. Di imputare la spesa complessiva di euro € 3.060,00 in relazione alla esigibilità della 
obbligazione, come segue: 

 
Progressivo Esercizio Capitolo/ 

Articolo. 
Importo 

01 2016 46104025 3.060,00 
 
 

4. Di liquidare ai beneficiari di cui all’allegato elenco le somme ad ognuno spettanti a mezzo 
quietanza diretta; 

5. Di dare mandato al dirigente dei servizi finanziari di provvedere al pagamento nel rispetto 
dei vincoli derivanti dal patto di stabilità. 
 

 
 
 

IL COMPILATORE 

 

 
I L    D I R I G E N T E 
Dott. GALANTI DOMENICO 

                                                                          Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.lgs n:39/1993 
 

 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  19 ottobre 2016 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

                                                                                                                                Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.lgs n:39/1993 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pag. 3 di 3 

 
 
 
 

ELENCO CONTRIBUTI COMMISSIONE SETTEMBRE 2016  
          

  GENERALITA' INDIRIZZO CODICE FISCALE  IMPORTO 

          

1 A. E. Omissis LBNMLE63B56B519P € 100,00 

2 A. Y. Omissis VDLYRD69M16Z160M € 100,00 

3 B. G. Omissis BBRGNN74H61Z112T € 70,00 

4 B. A. Omissis BCHBLF61C15Z330W € 100,00 

5 B. A. Omissis BNNHMD75A10Z330S € 100,00 

6 C. E. Omissis CMBMNL77D66G141S € 100,00 

7 C.R.R. Omissis CRMRRS51T55L583M € 150,00 

8 C. R. Omissis CMRRSO58P67D763S € 50,00 

9 C. O. Omissis CRLRHD89R63A944Q € 100,00 

10 D.M.A. Omissis DMTLDA72B53Z112J € 150,00 

11 D.P. A.M. Omissis DLLNMR57B44G141J € 80,00 

12 D. L. A.M. Omissis DLDNMR54L64G141P € 70,00 

13 D. M. A. Omissis DMTNGL51M03G141R € 90,00 

14 D.M. Omissis DCNMRA59S43Z129M € 80,00 

15 D.O. G. Omissis DRZGFR45T64C632V € 80,00 

16 F. P. Omissis FSCPLA66H49G482Q € 50,00 

17 G. A. Omissis GNFNGL76L20G141Q € 60,00 

18 K. G. Omissis KJAGLD44B69Z100N € 80,00 

19 K. A. Omissis KLLDMR77C56Z160G € 80,00 

20 K. X. Omissis KLLXYH71A59Z160S € 80,00 

21 M. A. Omissis MNGLYA68D12Z343E € 100,00 

22 M. M. Omissis MRFMRZ67S17G141Z € 150,00 

23 M.A. Omissis MNZSNT63M61G141H € 80,00 

24 M. S. Omissis MRLSFN83H70Z112F € 100,00 

25 R. B. Omissis RZKBHJ73A41Z330T € 130,00 

26 R.F. Omissis RSOFRC89M48G141B € 110,00 

27 S. L. Omissis SLSLRA44P56F839I € 150,00 

28 S. C. Omissis SCCCRL65B03G141Z € 80,00 

29 S. D. Omissis SREDTL65A51Z614M € 60,00 

30 S.A. Omissis SPLNGL60R59G141Z € 80,00 

31 S. C. Omissis SPNCMN59R15D738K € 150,00 

32 S. L. Omissis SPNLVI73L61G482E € 100,00 

          

      TOTALE € 3.060,00 
 


